Steckhaufen Reben im Weißenſtein und Haſenberg zu Alſchweier 

aufgeführt, von denen die Kappler St. Magdalenenpfründe den 
Weinzehent bezog. 

Am 11. November 1590 verkauft die geiſtliche Verwaltung 

zu Baden dem Amts- und Gerichtsſchreiber Johannes Glaſer 

zu Bühl um 100 Gulden „das alte Maria-Magdalena— 

Pfründhaus zu Kappel, welches Herr Jörg zu Bühl nahe hat 

verfallen laſſen““, ſamt einem Garten. Der Käufer verſpricht 

die Kaufſumme der Kirchenfabrik Kappel auf Martini zu verzinſen, 

oder ſie mit 10 Gulden jährlich „nach Marzal-⸗Zins“ abzulöſen. 

Das Pfründhaus lag einerſeits neben der Straße, anderſeits 

neben dem Bächlin, oben auf den Guckenheimer Weg, unten auf 

Daniel Rappen ſtoßend, und zinſet jährlich dem Edlen von Dal— 

berg ein Huhn?. 

Von den Kaplänen der St. Magdalena⸗Pfründe ſind keine 

urkundlich bekannt, wenn nicht der im Jahre 1533 erwähnte 

Kappler Kaplan Hans Fürer, wohl ein Verwandter des Pfarr⸗ 

Rektors und Erzprieſters Furer hierher gehört. Derſelbe war 

Teilhaber des kleinen Zehntens. 

Noch 1723 wurden über die noch vorhandenen Einkommens⸗ 
teile der St. Maria⸗Magdalena-Pfründe Rechnung geführt. 

Ein Olgemälde am ſüdlichen Nebenaltar, die heilige Büßerin 

von Magdala darſtellend, das Seitenſtück zu dem Bilde des hl. 

Erhard, ſowie eine Holzſkulptur der Heiligen aus der Renaiſſance⸗ 
Zeit in der Friedhofkapelle, bilden noch die einzigen Erinnerungen 

an die ehemalige Maria-Magdalena-Kaplanei in der Pfarr⸗ 

kirche zu Kappel⸗Windeck. 

Georg Schlude, Pfarrer zu Bühl, beſorgte die Verrechnung 

der Kappler Pfründen. 

2 Bericht des markgräflichen Vogtes Mathis Kirſer von Bühl datiert 

vom Samstag nach Corporis Christi 1553.
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1291 Juni 4. 

Freiin Hedwig, Tochter des verſtorbenen Edelknechtes Dietrich 

von Crutenbach, ſtiftete eine Frühmeſſe auf den St. Nikolaus⸗ 

altar der Pfarrkirche zu Kappel-Windeck. 

Coram nobis judice curie Argentinensis domina Hedewigis, 
fllia quondam Dieèterici militis, dicti de Crutenbach, nec vi nec 
metu, ut asseruit, coacta, sed sponte, immo potius quietem vite 

appetens eterne, obtentu retributionis, que magnam in se con- 
tinet largitatem; attendens, quam profitum sit et honestum, cum 
quilibet providens de bonis suis, sibi a deo collatis, saluti anime 
suè debeat procurare, bona sua infra scripta, sita in bannis villarum 
Capelle et Buhele, et specialiter omnes fructus, qui excrescunt 
in vniuersis bonis suis anni presentis nec non vniuersa debita, 
in quibus vniuersi debitores sibi sint obligati, ac omnia bona 
mobilia, ubicunque sita poterint reperiri, ad ecclesiam in villa 
Capell cum omnicunque possessione et dominio vel quasi [dominiol, 
donauit et tradidit donatione et traditione inter vinos et donasse 
se publice est confessa, pure, libere irevocabiliter, simpliciter et 
in totum, quod ea ad manus Alberti, eiusdem ecclesie rectoris 
cum integritate resignauit presente ipso Alberto et dicta bona 
nomine ecclesie sue in Cappell predicte per traditionem recipiente 
sub ea tamen conditione et modo, quod de fruetibus predictorum 
bonorum et de ipsis bonis prebenda in ipsa ecclesia comparetur 
et instituatur de novo et ministretur sacerdoti, perpetuo vide- 
licet vicario, qui ad predictam prebendam est instituendus per 
rectorem ecclesie memorate. Qui perpetuo singulis diebus dominicis 
et festivis et non festivis in mane celebret unam missam in 
altari bèate Nicolai in honore summe trinitatis, beate Marie virginis 
et beate Nicolai, in cuius honore predictum altare est consecratum, 

nisi eundem sacerdotem legitima causa excuset. Et nihilominus 
exigente necessitate ipse sacerdos vices viceplebani dicte ecclesie 
supleére teneatur, ita tamen, quod vnusquisque sacerdos, in dicto 
altari missam celebrans, qui per rectorem dicte ecelesie, qui pro 
tempore fuerit, est ad dictam prebendam instituendus, quem- 
admodum est prescriptum, dicta bona teneat, possideat et eis 
uti fruatur de consensu tamen predicti rectoris, de cuius rectoris 
consensu omnia et singula prescripta et infra scripta proces- 
Serunt. 

Sic quoque non liceat cuiquam hominum dicta bona dissipare, 
alienare et dilapidare quoquo modo, sed ipsa ea debeant 
servari cum integritate sacerdoti successori, in dicto altari mis- 

sam celebranti, quemadmodum est prescriptum. Ordinauit etiam 
domina Hedewigis predicta, quod debita sua vniuersa de bonis 
prescriptis universis creditoribus cum integritate persolvantur, 
promittens pro se et heredibus suis vniuersis, quod dictam dona-
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tionem ratam et gratam habeat neéc contra eam veniat in iudicio 
vel extra, in postérum vel ad presens, iniungens etiam heredibus 
suis vniuersis, ut et ipsam dictam donationem ratam habeant 
atque gratam nec contra eam veniant in iudicio vel extra. Sic 
quoque in omnem eventum bona predicta remaneant apud eccle- 
siam Capelle prèédictam, ministranda in modum prescriptum. 

Folgt nun eine längere Rechtsformel. 
Speécificatio est hec: Pars seu portio, videlicet ipsam con— 

tingens, in curia Crutenbach cum suis attinentiis sive sit in domibus, 
torculari, areis, arboribus, ... silvis, agris cum omnibus censibus 
suis. Item vinea una sita zum Wyssenstein 1. Item pratum quod 
dictum Wollpersmatt, et pratum situm juxta Mentzenlach. Item 
census vndecim vncarum denariorum Argentinensium de bonis in 
Rode?. Item redditus quatuor quartalium siliginis et unus quartalis 
auene in Acheren inferiori. ſtem redditus triginta denariorum et 
unius caponis in Haften. In cuius rei testimonium sigillum curie 
Argentinensis ad petitionem domine Hedwigis predicte una cum 
sigillo Alberti rectoris ecclesie in Capell predicti presentibus 
est appensum. Ego Albertus, rector dicte ecclesie predictus, 
quia premissa de meo consensu sunt acta, sigillum meum precibus 
duxi appendendum in testimonium premissorum. Datum pridie 
nonas Junii anno domini MCCLXXXX primo. 

GeLA. Copialbuch 104f. 113—116. 

1138 Juni Molzheim. 

Biſchof Berthold von Straßburg urkundet, daß Ritter Burkart